



COMUNE DI NAPOLI

Direzione Centrale

Ambiente, Tutela del Territorio e del Mare

Servizio Grandi Reti Tecnologiche e Illuminazione Pubblica

Prot. PG/2016/ 10110

Del 7 /1/16

Al Servizio Portale Web e Social Media

Al Servizio Autonomo Centro Unico Acquisti e Gare
Area Gare Forniture e Servizi

OGGETTO: Gara per l'appalto del servizio di gestione integrata degli impianti di Illuminazione pubblica ed artistica monumentale, Ventilazione delle gallerie stradali e degli Orologi storici stradali – (impianti I.V.O.) - Attuazione del Piano di Efficientamento energetico per la durata anni dodici.

Si trasmettono di seguito le precisazioni che si forniscono alle aziende interessate alla gara in oggetto a seguito di richiesta. Invitarsi disporre adempimenti di eventuale competenza al fine della pubblicazione sul sito internet del Comune di Napoli.

Domanda:

Abbiamo la necessità che vengano chiariti per ogni modello di corpo illuminante LED proposto (voci da n.50 a n.65 dell'Elenco prezzi), quali siano i requisiti minimi previsti a capitolato che il fornitore deve garantire.

Di seguito si elencano le informazioni sufficienti e necessarie a cui dare opportuni chiarimenti:

- a) Efficienza nominale del led (150 lm/W da vs ultimo chiarimento). Qual è la corrente di alimentazione del led a cui è riferita quell'efficienza? Qual è la temperatura di giunzione di riferimento? Qual è la temperatura di colore del led?*
- b) Efficienza dell'apparecchio. Si prega di indicare quale sia l'efficienza finale dell'apparecchio al netto di tutte le perdite correlate al corpo illuminante.*
- c) Potenza nominale. Si richiede di indicare se il parametro di potenza inserito nelle descrizioni degli apparecchi illuminanti sia riferito al LED o all'intero apparecchio.*
- d) Classe di isolamento. Si richiede se la classe di isolamento del prodotto sia I o II.*
- e) Vita utile. Qual è la vita in ore di funzionamento minima che deve essere garantita dall'intero apparecchio.*

Risposta:

La risposta al presente quesito è complessivamente contenuta nei chiarimenti già pubblicati:

“Nelle sintesi delle voci dell'elenco prezzi, alle quali ci si riferisce, si è inteso indicare le caratteristiche qualitative e prestazionali dei vari componenti che costituiscono l'intero apparecchio predisposto a emettere luce.” (estratto dei chiarimenti pubblicati il 28/12/15)

"Il Gestore potrà proporre soluzioni tecniche e materiali eventualmente diversi purchè le prestazioni siano almeno pari a quelle dei componenti elencati negli allegati al bando di gara (Elenco prezzi e computo metrico)." (estratto dei chiarimenti pubblicati il 3/12/15)

Domanda:

Si chiede la possibilità di ricevere in estrazione di copia la documentazione messa a disposizione dalla Stazione Appaltante, in sola visione durante il sopralluogo, consistente nello stato di fatto/censimento per parco impianti.

Risposta:

La risposta al presente quesito è contenuta nei chiarimenti già pubblicati:

"Come previsto all'art.3 del Disciplinare di gara è obbligatorio un sopralluogo tecnico finalizzato alla verifica dello stato di conservazione dell'impianto. A valle di tale sopralluogo, sarà possibile visionare, presso gli uffici del Servizio Grandi Reti Tecnologiche e Pubblica Illuminazione del Comune di Napoli, la documentazione elencata nell'allegato A (Consistenza impianti I.V.O.) al Punto E (Documentazione tecnica disponibile agli atti).

In nessun caso sarà prodotta copia della suddetta documentazione." (estratto dei chiarimenti pubblicati il 23/11/15)

IL DIRIGENTE-RUP
Ing. Vincenzo Salzano

